Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Управлении Минюста России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре 6 февраля 2012 г. N RU863030002012001

ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА

РЕШЕНИЕ
от 23 декабря 2011 г. N 214

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДА МЕГИОНА

В соответствии со статьями 44, 46 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), статьями 6, 16, 172 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", статьей 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 N 201-оз "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", руководствуясь статьями 18, 19, 42, 58 Устава города Мегиона, Дума города Мегиона решила:
1. Внести изменения и дополнения в Устав города Мегиона, принятый решением Думы города Мегиона от 28.06.2005 N 30, согласно приложению.
2. Администрации города Мегиона направить настоящее решение не позднее 14 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.
3. Признать утратившим силу решение Думы города Мегиона от 27.09.2011 N 186 "О внесении изменений и дополнений в Устав города Мегиона".
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава города Мегиона
М.С.ИГИТОВ
г. Мегион
31.12.2011

Приложение
к решению Думы
города Мегиона
от 23.12.2011 N 214

[bookmark: P31]ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ ГОРОДА МЕГИОНА, ПРИНЯТЫЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ
ГОРОДА ОТ 28.06.2005 N 30 (С ИЗМЕНЕНИЯМИ И ДОПОЛНЕНИЯМИ)

1. Статью 2.1 Устава города изложить в следующей редакции:
"Статья 2.1. Награды и почетные звания городского округа

1. За большой вклад в экономическое, социальное и духовное развитие городского округа лицам, имеющим выдающиеся заслуги перед городским округом, могут вручаться награды, присваиваться почетные звания городского округа.
2. Виды почетных званий городского округа, порядок их присвоения определяются решением Думы города.
3. Виды наград Думы города, порядок их вручения и присвоения определяются Думой города.
4. Виды наград администрации города, порядок их вручения и присвоения определяются администрацией города".
2. Пункт 1 статьи 5 Устава города дополнить абзацем пятым, изложив его в следующей редакции:
"- Контрольно-счетный орган муниципального образования - Контрольно-счетная палата городского округа город Мегион (далее - Контрольно-счетная палата).".
3. Пункт 10.1 статьи 18 Устава города признать утратившим силу.
4. Дополнить Устав города статьей 18.1, изложив ее в следующей редакции:
"Статья 18.1. Контрольно-счетный орган муниципального образования

1. Контрольно-счетным органом муниципального образования является Контрольно-счетная палата.
2. Контрольно-счетная палата, постоянно действующий орган внешнего муниципального финансового контроля, образуемый Думой города и осуществляющий следующие основные полномочия:
1) контроль за исполнением местного бюджета;
2) экспертиза проектов местного бюджета;
3) внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета;
4) организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств местного бюджета, а также средств, получаемых местным бюджетом из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
5) контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, в том числе охраняемыми результатами интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации, принадлежащими муниципальному образованию;
6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств местного бюджета, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счет средств местного бюджета и имущества, находящегося в муниципальной собственности;
7) финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств муниципального образования, а также муниципальных программ;
8) анализ бюджетного процесса в муниципальном образовании и подготовка предложений, направленных на его совершенствование;
9) подготовка информации о ходе исполнения местного бюджета, о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление такой информации в представительный орган муниципального образования и главе муниципального образования;
10) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции;
11) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Уставом и нормативными правовыми актами Думы города.
3. Контрольно-счетная палата подотчетна Думе города Мегиона.
4. Структура, полномочия, состав и порядок деятельности Контрольно-счетной палаты устанавливаются решением Думы города в соответствии с действующим законодательством.
5. Контрольно-счетная палата наделена правами юридического лица.
6. Контрольно-счетная палата обладает организационной и функциональной независимостью и осуществляет свою деятельность самостоятельно.
7. Контрольно-счетная палата имеет гербовую печать и бланки со своим наименованием и с изображением герба города Мегиона.
8. Контрольно-счетная палата ежегодно подготавливает отчеты о своей деятельности, которые направляются на рассмотрение в Думу города.
9. Опубликование в средствах массовой информации или размещение в сети Интернет информации о деятельности Контрольно-счетной палаты осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, нормативными правовыми актами Думы города и регламентом Контрольно-счетной палаты.
10. Финансовое обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты предусматривается за счет средств местного бюджета в бюджете городского округа отдельной строкой в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации, в объеме, позволяющем обеспечить возможность осуществления возложенных на нее полномочий.
11. Контроль за использованием Контрольно-счетной палатой бюджетных средств, муниципального имущества осуществляется на основании решений Думы города.".
5. В статье 23.1 Устава города:
1) Подпункт 8 пункта 1 - признать утратившим силу;
2) Подпункт 9 пункта 1 - признать утратившим силу.
6. Пункт 10 статьи 29 Устава города изложить в следующей редакции:
"10) осуществляет муниципальные заимствования, выдачу муниципальных гарантий, управление муниципальным долгом.".
7. Пункт 1 статьи 39 Устава города дополнить подпунктом 4.1, изложив его в следующей редакции:
"4.1) распоряжения Контрольно-счетной палаты.".
8. Дополнить статьей 43.1 Устав города, изложив ее в следующей редакции:
"Статья 43.1. Правовые акты контрольно-счетной палаты

Контрольно-счетная палата вправе издавать распоряжения по вопросам, отнесенным к ее компетенции настоящим Уставом в соответствии с федеральными законами, а также по вопросам организации своей работы.".
9. В пункте 3 статьи 53 Устава города слова "Счетной палатой Думы города" заменить словами "Контрольно-счетной палатой.".
10. В абзаце 2 пункта 2 статьи 58 Устава города слова "не позднее" заменить словами "не ранее чем через".

[bookmark: _GoBack]